様式第1号(第5条関係)
生ごみ処理容器等購入費補助金交付申請書

令和 ７年 ４月 １日

  粕屋町長  様

申請者 住  所   粕屋町  駕与丁一丁目１番１号

氏  名   粕屋 太郎

生年月日 昭和・平成 ５３年 １２月 ７日

電話番号   ０９２－９３８―２３１１

                         （日中に連絡がとれる電話番号）

 生ごみ処理容器等購入費補助金の交付を受けたいので、粕屋町生ごみ処理容器等購入費補助金

交付要綱第5条の規定に基づき、関係書類を添えて下記のとおり申請します。

記

1 容器の種類      □生ごみ発酵処理容器    ☑電動生ごみ処理機

製品名（メーカー）     製品名   （   メーカー   ）

2 購 入 金 額   金  ３５，５００ 円

交付申請補助金額   金  １２，７００ 円 ※上記金額の2分の1（100円未満切り捨て）

                          ・生ごみ発酵処理容器 上限 2,500円

                          ・電動生ごみ処理機 上限20,000円

3 振込先（申請者名義の口座を記載してください）

金 融 機 関 種目 口 座 番 号 口座名義(フリガナ)

     銀  行

粕屋  金  庫 駕与丁 支店

組  合     支所

農  協

普通

当座

 1234567  カスヤ タロウ

（裏面に続きます）

記入例

4 添付書類

（1）購入した製品の領収書（購入日、購入者、製品名、領収書発行者名の確認ができるもの）

（2）本人確認ができる公的な証明書の写し

ただし、住民基本台帳の照会に同意する場合は不要とする

（3）町税に係る徴収金に滞納がない旨の証明書（申請前30日以内に交付を受けたもの）

  ただし、町税の滞納に関する照会に同意する場合は不要とする

（4）その他町長が必要と認める書類

5 同意及び誓約事項

公的な証明書の写しの

提出について

☑私（申請者）は、生ごみ処理容器等購入費補助金交付申請における

提出書類である公的な証明書の写しの提出に代えて、粕屋町住民基

本台帳担当課への照会が行われることに同意します。

町税に係る徴収金に滞

納がない旨の証明書の

提出について

☑私（申請者）は、生ごみ処理容器等購入費補助金交付申請における

提出書類である滞納がない旨の証明書の提出に代えて、私（申請者）

の粕屋町税課税状況及び納付状況等について、粕屋町税務担当課へ

の照会が行われることについて同意します。

電動生ごみ処理機の使

用方法について

☑生ごみ処理容器等を設置するにあたり、近隣に迷惑を掛けないよう

使用し、トラブルが生じた場合には、私の責任において対応するこ

とを誓約いたします。

補助金の返還について

☑粕屋町生ごみ処理容器等購入費補助金交付要綱第6条の規定により

補助金の全部又はその一部の返還を命じられた場合は、速やかに対

応することを誓約します。

※過去に生ごみ発酵処理容器に関する補助金の交付を受けた者は、補助金の交付を受けた日の属

する年度の3月31日まで、過去に電動生ごみ処理機に関する補助金の交付を受けた者は、補助金の

交付を受けた日の属する年度から起算して５年度が経過するまでは新たに補助金の交付を受ける

ことができません。